ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO Nº 06/2007

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário,  solicita
seja o mesmo enviado a Exma. Sra. Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Munici-pal,
requerendo  a  viabilização dentro das normas legais, acerca de encaminhamento de Projeto
de Lei a este Poder Legislativo dispondo sobre doação de uma área de terra para construção
da sede própria da Associação do  Rotary Club de Nioaque-MS.

				JUSTIFICATIVA:

				A referida entidade foi fundada em 26 de março de 2.000 em nosso município, trata-se de
uma associação de prestação de serviços humanitários, sem finalidade lucrati-va, e em nosso
município através de seus associados  já temos  a realização de  várias ações em benefício
da comunidade, tais ações estão voltadas para o bem-estar das pessoas, visando o
desen-volvimento, amparo, melhoria, e outros objetivos. Após quase sete anos de
permanência em Nioaque, é justo e virá somar aos diversos incentivos já concedidos pelo
Poder Executivo Municipal a doação de uma área de terra para que a entidade venha
construir  sua sede própria, onde possa abrigar suas instalações,  realizar  suas promoções e
eventos. Diante ao que expomos contamos com a aprovação dos nobres pares vereadores e
atendimento pelo Poder Executivo da presente proposição.

				Sala das Sessões em 19 de março de 2007

				VER. ÉMERSON AUGUSTO NAHABEDIAN RAMOS